Discernendi intellegentia, quae in Ecclesiae historia ad actum deducta 
est, necessaria manet, ut per Liturgiam opus salutis a Christo consumma
tum virtute Spiritus in Ecclesia fideliter perpetuetur, per spatium tempus-
que necnon intra diversas hominum culturas. 

21. Ante quamlibet inculturationis inquisitionem prae oculis habeatur 
natura ipsa Liturgiae, quae « locus » idcirco praecipuus « ipse est christifi
delium congressionis cum Deo eoque simul, quem ille misit, Iesu Christo 
(cf. Io 17, 3) ».39 Liturgia insimul actio est Christi Sacerdotis et actio eius 
corporis Ecclesiae, quia ad implendum suum opus Deum glorificandi et 
homines sanctificandi, quod per signa sensibilia exercetur, Christus Ecclesiam 
semper sibi consociat, quae per ipsum et in Spiritu Sancto cultum tribuit 
Aeterno Patri debitum. 4 0 

22. Liturgiae natura tam intime cohaeret cum natura Ecclesiae, ut po
tissimum in celebratione liturgica suam Ecclesia indolem manifestet,41 cui 
porro notae sunt peculiares, quae eam a quocumque alio coetu vel commu
nitate distinguunt. 

Cf. CONCILIUM OECUM. VATICANUM I I , Constitutio dogmatica Dei Verbum, nn. 1 1 - 1 6 ; Ordo 
Lectionum Missae, ed. typica altera, Praenotanda, n. 5: Catéchisme de l'Église Catholique, nn. 
1 2 0 - 1 2 3 , 1 2 8 - 1 3 0 , 1 0 9 3 - 1 0 9 5 . 

38 Cf. Catéchisme de l'Église Catholique, nn. 1 0 9 3 - 1 0 9 6 . 
3 9 IOANNIS PAULI I I , Litterae apostolicae Vicesimus quintus annus, 4 Decembris 1 9 8 8 , n. 7: 

AAS 81 ( 1 9 8 9 ) , 9 0 3 - 9 0 4 . 
4 0 Cf. CONCILIUM OECUM. VATICANUM I I , Constitutio Sacrosanctum Concilium, nn. 5 -7 . 
41 Cf. ibid., n. 2; IOANNIS PAULI I I , Litterae apostolicae Vicesimus quintus annus, 4 Decem

bris 1 9 8 8 , n. 9 : AAS 8 1 ( 1 9 8 9 ) , 9 0 5 - 9 0 6 . 
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Re quidem vera, Ecclesia non congregatur voluntate humana, sed con
vocatur a Deo in Spiritu Sancto, et per fidem gratuitae vocationi eius 
respondet (namque ekklesia necessitudinem habet cum klesis seu vocatio). 
Ipsa peculiarem hanc notam exhibet et per suorum congregationem ut po
pulum sacerdotalem, potissimum dominica die, et per verbum quo Deus fi
deles suos alloquitur, necnon per sacerdotis ministerium, quem sacramen
tum Ordinis sic Christo configurat ut in persona Christi capitis agere valeat. 4 2 

Ecclesia, cum sit catholica, claustra, quae homines separant, prorsus 
praetergreditur. Etenim per Baptismum omnes fiunt filii Dei et nonnisi 
unum in Christo Iesu populum componunt, in quo « non est Iudaeus neque 
Graecus, non est servus neque liber, non est masculus et femina » (Gal 3, 
28). Quapropter ipsa vocatur omnes homines ad congregandos, omnibus 
linguis ad loquendum, omnes culturas ad penetrandas.